4119  ...... z
i
k. ne  so  Carmo

residente

C
ene Alves Pires
Membro

-

Cun
ce Pre  ide

Ana  Lea  Manso Vieira opetti
Membro

•

j4. 	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

/Nip  1% 	 MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

ATA N° 08/2C-L7

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois,

ci 15h, na sede do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram se em reunião

extraordinária os membros do Comitê de Investimento; Irene do Carmo, Ana  Lea

Manso Vieira Copetti, Adriane da Cunha, Rosilene Alves Pires e Rosineide

Lichewiski de Aguiar e o Consultor da Assessoria Crédito Mercado Sérgio Pinho.

Atendendo a solicitação da diretoria desse Instituto o assessor esteve presente na

reunião para tirar dúvidas e orientar o Comitê sobre as melhores aplicações para o

mercado atual. Relatou sobre a cadeira de investimentos do Instituto e explicou

sobre alguns ativos que precisam ser realocados no caso da Gestão  Duration,  bem

como, ativos como Título de Tesouro Direto e CDI's que no momento são as

melhores oportunidades com aumento da taxa Selic. Em seguida, analisamos os

ativos seguindo a plataforma da Crédito Mercado e sugerimos ao Conselho Curador

aplicar o valor de R$ 600.000,00 provenientes de repasse do poder executivo e

legislativo, no Fundo  !TAO  INSTITUCIONAL GLOBAL DINÂMICO FIC RENDA FIXA

LP  - CNPJ 32.972.942/0001-28. Sendo o que se apresentava para o momento eu,

Adriane da Cunha lavrei a presente ata que vai por mim assinada e de acordo pelos

zemais membros.

NOVA ALVORADA DO SUL/MS, 25 de maio de 2022.

PREVNAS

L,
Rosineidd Lichewiski de Aguiar

Membro

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS
E-MAIL:  prevnas.dirprevnas.ms.qov.br   Fone: (67) 34561008

	Page 1